
Muzeum Vyškovska                                         Tel.: 517 348 040    Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                   IČO:   00092401    10 pracovních dnů předem na tel. č. 601 117 616. 
náměstí Čsl. armády 475/2                             mv@muzeum-vyskovska.cz Změna programu vyhrazena. Kapacita jednotlivých dílniček je 
Vyškov-Město, 682 01 Vyškov                        www.muzeum-vyskovska.cz maximálně 25 dětí. Spolufinancováno městem Vyškov. 

  

        

MUZEJNÍ DÍLNIČKY PRO 
 ŠIKOVNÉ RUČIČKY 

Muzeum Vyškovska, p. o., náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov 

   
ČERVENEC 2024 

Středa 3. 7. 
v 10:00 
a 15:00 h 

Nebeští ochránci 
Podmalby na skle s motivy patronů a světců zdobily v minulosti nejednu 
domácnost. Přijďte si vyzkoušet tuto tradiční techniku lidového umění a 
vytvořte si podobiznu svého patrona. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy 70 let muzea na 
zámku, doprovod  
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Čtvrtek 4. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Malovaný hrníček 
Lidové ornamenty byly nedílnou součástí keramiky našich předků. 
Seznamte se s tradičními motivy a jejich barevností a nazdobte si vlastní 
hrníček. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Úterý 9. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Keramická dílna 
Přijďte se příjemně odreagovat při práci s keramickou hlínou. Tvořit 
můžete podle vlastní fantazie nebo podle našich námětů. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Středa 10. 7. 
v 10:00  
a 15:00 h 

Rozhýbej to! 
Rozhýbat papírovou loutku není jen tak, ale při troše zručnosti to určitě 
zvládnete! A třeba vás bude motivovat, abyste si také protáhli tělo. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy loutek, doprovod  
60 Kč, snížené 30 Kč) 

Čtvrtek 11. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Rozkvetlá svíčka  
Přijďte si vyrobit květinovou svíčku, která rozzáří letní večery nebo v zimě 
přivolá vzpomínku na rozkvetlou louku. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Pátek 12. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Loutka z kuchyně 
I ve vařečce se může skrývat hračka. Věděly to už naše prababičky a 
dřevěné loutky z vařeček dělaly radost dětem v nemajetných rodinách. 
Probuďte svoji fantazii a objevte hračku ukrytou v běžném kuchyňském 
nástroji. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy loutek, doprovod  
60 Kč, snížené 30 Kč) 

Úterý 16. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Dráteníci 
Zkušení dráteníci nejenže dokázali prodloužit život křehkému nádobí, ale 
uměli také proměnit obyčejný drát v praktickou věc nebo přímo umělecké 
dílo. Staňte se na chvíli dráteníkem a vyrobte si s námi drátěnou ozdobu. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Středa 17. 7. 
v 10:00,  
a 15:00 h 

Naklápěcí labyrint 
Labyrinty vytvářeli lidé už ve starověku. Přijďte si vyrobit naklápěcí labyrint, 
který prověří vaše motorické dovednosti. Dokážete balancováním 
přesunout kuličku od startu k cíli? 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy loutek, doprovod  
60 Kč, snížené 30 Kč) 

Úterý 23. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Kolíčkotvoření 
Nemusíte být řezbáři, abyste vytvořili zajímavou dřevěnou dekoraci. Stačí 
jen fantazie, lepidlo a nesmrtelné dřevěné kolíčky. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy loutek, doprovod  
60 Kč, snížené 30 Kč) 

Úterý 30. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Vílí vlnění 
Ovčí vlna nejen hřeje, ale je také lehounká jako vánek. Probuďte svoji 
fantazii a vytvořte si z ovčího rouna vílu nebo skřítka hebké jako obláček. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Středa 31. 7. 
v 10:00,  
a 15:00 h 

Roztoč to! 
Hračky, které se točí, baví děti odnepaměti. Mezi nejznámější patří jojo, se 
kterým už samurajové trénovali své reflexy a koordinaci, nebo káča, kterou 
lidé roztáčí už víc než 5000 let. Přijďte si vyrobit káču nebo nazdobit jojo 
podle svých představ a roztočte to! 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy loutek, doprovod  
60 Kč, snížené 30 Kč) 

  

mailto:mv@muzeum-vyskovska.cz
http://www.muzeum-vyskovska.cz/


Muzeum Vyškovska                                         Tel.: 517 348 040    Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                   IČO:   00092401    10 pracovních dnů předem na tel. č. 601 117 616. 
náměstí Čsl. armády 475/2                             mv@muzeum-vyskovska.cz Změna programu vyhrazena. Kapacita jednotlivých dílniček je 
Vyškov-Město, 682 01 Vyškov                        www.muzeum-vyskovska.cz maximálně 25 dětí. Spolufinancováno městem Vyškov. 

  

 

SRPEN 2024 
Čtvrtek 1. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Rozhýbej to! 
Rozhýbat papírovou loutku není jen tak, ale při troše zručnosti to určitě 
zvládnete! A třeba vás bude motivovat, abyste si také protáhli tělo. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy loutek, doprovod  
60 Kč, snížené 30 Kč) 

Pátek 2. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Rozkvetlá svíčka  
Přijďte si vyrobit květinovou svíčku, která rozzáří letní večery nebo v zimě 
přivolá vzpomínku na rozkvetlou louku. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Úterý 6. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Glazování 
Dílnička určená pro účastníky Keramické dílny. Vaše vypálené keramické 
výrobky si nazdobíte oxidy a glazurou. 

Vstupné: 50 Kč 
(doprovod zdarma) 

Středa 7. 8. 
v 10:00  
a 15:00 h 

Naklápěcí labyrint 
Labyrinty vytvářeli lidé už ve starověku. Přijďte si vyrobit naklápěcí labyrint, 
který prověří vaše motorické dovednosti. Dokážete balancováním 
přesunout kuličku od startu k cíli? 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy loutek, doprovod  
60 Kč, snížené 30 Kč) 

Čtvrtek 8. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Dráteníci 
Zkušení dráteníci nejenže dokázali prodloužit život křehkému nádobí, ale 
uměli také proměnit obyčejný drát v praktickou věc nebo přímo umělecké 
dílo. Staňte se na chvíli dráteníkem a vyrobte si s námi drátěnou ozdobu. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Pátek 9. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Roztoč to! 
Hračky, které se točí, baví děti odnepaměti. Mezi nejznámější patří jojo, se 
kterým už samurajové trénovali své reflexy a koordinaci, nebo káča, kterou 
lidé roztáčí už víc než 5000 let. Přijďte si vyrobit káču nebo nazdobit jojo 
podle svých představ a roztočte to! 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy loutek, doprovod  
60 Kč, snížené 30 Kč) 

Úterý 13. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Nebeští ochránci 
Podmalby na skle s motivy patronů a světců zdobily v minulosti nejednu 
domácnost. Přijďte si vyzkoušet tuto tradiční techniku lidového umění a 
vytvořte si podobiznu svého patrona. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Středa 14. 8. 
v 10:00 
a 15:00 h 

Malovaný hrníček 
Lidové ornamenty byly nedílnou součástí keramiky našich předků. 
Seznamte se s tradičními motivy a jejich barevností a nazdobte si vlastní 
hrníček. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Čtvrtek 15. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Plátěná taška 
Máte rádi přírodu a není vám její osud lhostejný?  Malým krůčkem k její 
ochraně může být nahrazení igelitky plátěnou taškou. Přijďte si ji nazdobit 
podle svého vkusu. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Pátek 16. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Nejstarší moře 
Vydejte se s námi k moři proti proudu času! Seznámíte se s obyvateli 
pradávných vod a z výpravy do muzea si odnesete svého trilobita, amonita 
nebo věžuli. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy Jak rozdojit kozla, 
doprovod 50 Kč, snížené 
25 Kč) 

Úterý 20. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Vílí vlnění 
Ovčí vlna nejen hřeje, ale je také lehounká jako vánek. Probuďte svoji 
fantazii a vytvořte si z ovčího rouna vílu nebo skřítka hebké jako obláček. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
stálých expozic, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Středa 21. 8. 
v 10:00 
a 15:00 h 

Kolíčkotvoření 
Nemusíte být řezbáři, abyste vytvořili zajímavou dřevěnou dekoraci. Stačí 
jen fantazie, lepidlo a nesmrtelné dřevěné kolíčky. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky 
výstavy loutek, doprovod  
60 Kč, snížené 30 Kč) 

 

mailto:mv@muzeum-vyskovska.cz
http://www.muzeum-vyskovska.cz/

